

PROTOKÓŁ Nr I/2018
z I Sesji Rady Gminy Nowy Duninów
odbytej w dniu 23 listopada 2018 roku, o godz. 10⁰⁰

Sesja Rady Gminy Nowy Duninów rozpoczęła się o godzinie 10⁰⁰.
Obrady sesji transmitowano na żywo.

Poza radnymi w sesji uczestniczyli:

Pan Mirosław Krysiak -Wójt Gminy Nowy Duninów,
Pan Leszek Podkański - Z-ca Wójta Gminy,
Pani Ewa Romańska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej,
Pani Katarzyna Stawicka - Sekretarz Gminy,
Pani Alina Szymkowiak - Skarbnik Gminy,
Pan Krzysztof Piłatowicz - Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego,
Pani Magdalena Kalwas – inspektor, protokolant,
Sołtysi, oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych na sesji było 15 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Do chwili wyboru Przewodniczącego Rady Gminy zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym obradom I Sesji Rady Gminy przewodniczył radny senior – Pan Marek Szulczewski.

Przewodniczący obrad sesji radny Pan Marek Szulczewski otworzył pierwszą sesję Rady Gminy VIII kadencji powitał wszystkich uczestników,

Zgodnie z proponowanym porządkiem obrad przez Wójta Gminy Nowy Duninów, Przewodniczący obrad przystąpił do jego realizacji .

Ad. 2 Wręczenie zaświadczeń przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Nowym Duninowie o wyborze Radnych .

Pani Ewa Romańska Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej poinformowała o pracy Gminnej Komisji oraz o przebiegu wyborów, pogratulowała Wójtowi Panu Mirosławowi Krysiakowi ponownego wyboru na stanowisko Wójta Gminy Nowy Duninów, pogratulowała radnym wyborcu na funkcję radnego.

Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Ewa Romańska wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze.

Ad. 3 Złożenie ślubowania przez radnych.

Przewodniczący Obrad Sesji Pan Marek Szulczewski poinformował o zasadach ślubowania, a następnie odczytał rotę ślubowania –

treść ślubowania:

„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” .

Po odczytaniu roty wywołani kolejno z listy radni powstając wypowiadali słowo „Ślubuję” dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg” .
Ślubowanie złożyli wszyscy radni obecni na sesji.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad sesji.

Przewodniczący Obrad Sesji Marek Szulczewski zapytał , czy są uwagi lub inne propozycje do proponowanego porządku obrad .

- Nie zgłoszono zmian ani uwag do proponowanego porządku obrad .

Przewodniczący Obrad Sesji poddał pod przegłosowanie proponowany porządek obrad sesji .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym, jednogłośnie porządek obrad przyjęła .

W głosowaniu udział brało 15 radnych

Wynik głosowania :

 Za przyjęciem porządku obrad głosowało – 15 radnych
 głosów przeciwnych i wstrzymujących się – nie było

Przewodniczący Obrad stwierdził , że porządek obrad został przyjęty .

Przyjęty porządek obrad

1. Otwarcie sesji;
2. Wręczenie zaświadczeń przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Nowym Duninowie o wyborze Wójta i Radnych,
3. Złożenie ślubowania przez Radnych;
4. Ustalenie porządku obrad i stwierdzenie prawomocności obrad;
5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy;
6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora;
7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy;
8. Złożenie ślubowania przez Wójta;
9. Poinformowanie Rady o stanie budżetu gminy.
10. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Nowy Duninów.

Ad. 5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy

Przewodniczący Obrad Marek Szulczewski poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Marek Szulczewski zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Pietrzaka,
Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie

Więcej kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy nie zgłoszono.

Przewodniczący Obrad Marek Szulczewski zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy, zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przegłosowała zamknięcie listy. W głosowaniu brało udział 15 radnych

Wynik głosowania :

Za zamknięciem listy głosowało – 15 radnych
głosów przeciwnych i wstrzymujących się – nie było

Przewodniczący obrad Marek Szulczewski poinformował, że wybory Przewodniczącego Rady Gminy odbywają się w głosowaniu tajnym, w tym celu należy powołać Komisję Skrutacyjną .

Przewodniczący Obrad zaproponował powołać 3 osobową Komisję Skrutacyjną .

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono:

- Radną Małgorzatę Kuczkowską,
- Radnego Krzysztofa Wernikiewicza,
- Radnego Waldemara Kijka,

Wszyscy radni zgłoszeni do Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na prace w Komisji.

Radny Marek Szulczewski zaproponował zamknięcie listy kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący Obrad poddał pod głosowanie przyjęcie składu Komisji Skrutacyjnej

Rada Gminy w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej. W głosowaniu udział brało 15 radnych

Wynik głosowania:

Za przyjęciem składu osobowego Komisji głosowało – 15 radnych,
głosów przeciwnych i wstrzymujących się – nie było,
Przewodniczący obrad stwierdził , że skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty.

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została Radna Małgorzata Kuczkowska, Komisja przygotowała zasady głosowania (zasady głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu) i przedstawiła je Radzie .

Komisja przygotowała karty do głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Na karcie do głosowania umieszczono imię i nazwisko kandydata,

Karty do głosowania zostały opatrzone pieczętą „Rada Gminy Nowy Duninów”

Komisja wyjaśniła zasady głosowania, po dokonaniu głosowania przez radnych, i wrzuceniu kart do urny Komisja Skrutacyjna przystąpiła do podliczenia głosów. Po ustaleniu wyników głosowania przez Komisję. Komisja sporządziła protokół.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radna Małgorzata Kuczkowska odczytała protokół z ustalenia wyników wyboru informując o liczbie otrzymanych głosów przez kandydata na Przewodniczącego Rady Gminy:

Radny Andrzej Pietrzak - otrzymał liczbę głosów – **15 głosów na „tak”**.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że na Przewodniczącego Rady Gminy został wybrany - **Pan Andrzej Pietrzak**,
Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty tajnego głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad Marek Szulczewski odczytał uchwałę Rady Gminy w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Nowy Duninów, który został wybrany w tajnym głosowaniu.

Pogratulował Panu Andrzejowi Pietrzakowi, wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy w Nowym Duninowie i życzył owocnej pracy, następnie poprosił Przewodniczącego Rady Gminy Pana Andrzeja Pietrzaka o dalsze prowadzenie obrad sesji.

Pan Andrzej Pietrzak Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym za zaufanie i wybór na Przewodniczącego Rady Gminy.

Powiedział, że oferuje ze swojej strony współpracę, daleko idący obiektywizm w prowadzeniu obrad sesji, powiedział, że pragnie być przewodniczącym rady wszystkich radnych.

Powiedział, że deklaruje daleko idącą współpracę z Wójtem Gminy. Powiedział także, że będzie dbał o zrównoważony rozwój wszystkich miejscowości gminy Nowy Duninów.

Następnie podjął dalsze prowadzenie obrad sesji.

Ad. 6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Pietrzak poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radny Dariusz Zajączkowski zgłosił kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy radnego Jerzego Nowackiego.

Radny Jerzy Nowacki wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował zamknięcie listy kandydatów.

Wniosek o zamknięcie listy Kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Przewodniczący Rady Pan Andrzej Pietrzak poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przegłosowała zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego.

W głosowaniu brało udział 15 radnych

Wynik głosowania :

Za zamknięciem listy głosowało – 15 radnych
głosów przeciwnych i wstrzymujących się – nie było

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, żeby skład Komisji Skrutacyjnej do ustalenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, pozostał ten sam. Radni wyrazili na to zgodę.

Poddano pod głosowanie przyjęcie składu osobowego Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego w składzie:

- Radna Małgorzata Kuczkowska,
- Radny Krzysztof Wernikiewicz,
- Radny Waldemar Kijek,

Rada Gminy w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej

W głosowaniu udział brało 15 radnych

Wynik głosowania :

 Za przyjęciem składu komisji głosowało – 15 radnych ,
 głosów przeciwnych i wstrzymujących się – nie było ,

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została ponownie Radna Małgorzata Kuczkowska. Komisja przygotowała zasady głosowania (zasady głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu) i przedstawiła je radnym.

Komisja przygotowała karty do tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Na karcie do głosowania umieszczono imię i nazwisko kandydata.

Karty do głosowania zostały opatrzone pieczętą „Rada Gminy Nowy Duninów”.

Komisja wyjaśniła zasady głosowania, po dokonaniu głosowania przez radnych i wrzuceniu kart do urny Komisja Skrutacyjna przystąpiła do podliczenia głosów. Po ustaleniu wyników głosowania przez Komisję, Komisja sporządziła protokół.

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Kuczkowska odczytała protokół z ustalenia wyników wyboru informując że Wiceprzewodniczącym Rady Gminy został **Jerzy Nowacki – uzyskując 15 głosów na „tak”**.

Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty tajnego głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Jerzy Nowacki podziękował za wybranie na wiceprzewodniczącego rady i za okazane zaufanie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Pietrzak odczytał uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowy Duninów który został wybrany w tajnym głosowaniu .

Ad. 7. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy,

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy Pana Mirosława Krysiaka o złożenie ślubowania,

Wójt złożył ślubowanie o treści:

*„ Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności
mieszkańców gminy, Tak mi dopomóż Bóg”.*

Ad. 8 Informacja o stanie budżetu gminy.

Wójt Gminy Pan Mirosław Krysiak pogratulował radnym pozytywnej weryfikacji społecznej i dobrego wyniku oraz przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu rady gminy.

Wójt Gminy Pan Mirosław Krysiak wspominał także o zgodnej realizacji zadań, które są w planach tak by na pierwszym miejscu było dobro mieszkańców oraz aby służyły one rozwojowi Gminy Nowy Duninów.

Wójt Gminy Pan Mirosław Krysiak podziękował pracownikom administracji za pracę, która jest bardzo owocna.

Wójt Gminy Pan Mirosław Krysiak przedstawił radnym stan budżetu na dzień 21 października 2018 roku,
Informację omówiła Skarbnik Gminy,

WYDATKI

Plan 19.622.522,68	Wykonanie	13.831.083,13 tj. 70,49%
--------------------	-----------	--------------------------

W tym:

Wydatki bieżące	15.102.452,-
Wydatki majątkowe	4.520.070,68

DOCHODY

Plan 18.359.007,70	Wykonanie	14.184.614,84 tj. 77,26%
--------------------	-----------	--------------------------

W tym:

Dochody bieżące	16.494.461,48
Dochody majątkowe	1.864.546,22

ROZCHODY

Plan 550.900,-	Wykonanie	402.500,-
----------------	-----------	-----------

PRZYCHODY

Plan 1.814.414,98	Wykonanie	154.414,98
-------------------	-----------	------------

ZADŁUŻENIE

3.508.000,-	zadłużenie na 31.12.2017 rok
<u>-402.500,-</u>	spłaty kredytów i pożyczki
3.105.500,-	zadłużenie na 31.10.2018

Planowane zadłużenie na 31.12.2018 rok
4.665.000,-

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych, wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym pierwsze oświadczenie majątkowe radny składa w ciągu 30 dni od dnia ślubowania, więc ostateczny termin złożenia oświadczenia to 23 grudnia 2018 roku. Oświadczenia w dwóch egzemplarzach należy złożyć : - radni do Przewodniczącego Rady Gminy , Przewodniczący Rady Gminy i Wójt do Wojewody.

Druki oświadczeń zostały przekazane wszystkim radnym.

Dodatkowo przekazano radnym informację z Mazowieckiego Urzędu wojewódzkiego jak wypełnić oświadczenie majątkowe.

Poinformowano radnych, że nie złożenie oświadczenia w terminie powoduje pewne sankcje które określa ustawa o samorządzie gminnym.

Wszystkim Radnym przekazany został projekt budżetu gminy na 2015 rok wraz z projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2026.

Ad. 9 Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady I (pierwszej) sesji Rady Gminy wypowiadając słowa : Zamykam obrady I sesji Rady Gminy w Nowym Duninowie. Obrady sesji zakończona o godz. 12⁴⁰.

**Przewodniczący Rady Gminy
Nowy Duninów**


/-/ Andrzej Pietrzak

Protokółowała:


Magdalena Kalwas